
Deliberazione della Giunta Comunale del 30-12-2024 n. 224 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  224   del  30-12-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE PESATURE DELLE AREE 
ORGANIZZATIVE DELL'ENTE A SEGUITO DELLA NUOVA 
STRUTTURA ORGANIZZATIVA APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 162 DEL 31/10/2024 E DEL 
NUOVO REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI E.Q. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI 
G.C. N. 222 DEL 27/12/2024 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:55, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.  

 
All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  
 

GEMMA FERDINANDO SINDACO Presente 
Andreani Francesco Saverio VICESINDACO Presente in 

videoconferenza 
Menicacci Mirko ASSESSORE Assente 
Burganti Isabella ASSESSORE Assente 
Speroni Cinzia ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

presenti n.   3  assenti n.   2 
 
Assume la presidenza il Sig. GEMMA FERDINANDO in qualità di SINDACO; partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE, Giuseppe Benedetti.  
 
Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 04-02-2025 ora 11:36:18 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-02-2025 ora 
8:52:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-12-2024 n. 224 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE 
-  con deliberazione della giunta comunale n. 162 del 31/10/2024 avente ad  oggetto: “Piano 

integrato di attivita' e organizzazione 2024-2026. Secondo aggiornamento sezione 3 
"Organizzazione e capitale umano " Sottosezione A - Struttura organizzativa e Sottosezione C - 
Fabbisogno del personale” è stata tra l’altro aggiornata la struttura organizzativa di questo 
comune di Trevi, articolandola in cinque aree e approvandone il relativo funzionigramma; 
 

- con propria deliberazione n. 222 del 27/12/2024 è stato approvato il regolamento per la 
graduazione degli incarichi di elevata qualificazione (ex posizioni organizzative), disponendo 
che il nuovo sistema ha decorrenza dal 01/11/2024, a seguito dell’avvenuta riorganizzazione 
della struttura; 

  
VISTO l’art. 19, comma 1, del CCNL del 16 novembre 2022 che dispone: “1. Negli enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, 
secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate come posizioni 
di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL.”; 
 
DATO ATTO CHE il Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Comuni Terre dell’Olio e del 
Sagrantino, con verbale del 27 dicembre 2024, acquisito al protocollo comunale in data 30 dicembre 
2024 al n. 26681, sulla base dei criteri riportati nel regolamento di cui alla ricordata deliberazione 
della giunta comunale di questo ente n. 222/2024, ha proceduto alla nuova graduazione degli 
incarichi di e.q., assegnando i punteggi alle varie aree in cui è organizzato il comune di Trevi; 
 
PRECISATO che la graduazione delle elevate qualificazioni è volta a individuare il punteggio in 
corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione di posizione, in applicazione della procedura 
definita all’art. 9 del regolamento in parola e in base allo stanziamento complessivamente 
disponibile per detta voce stipendiale; 
 
DATO ATTO CHE le risorse disponibili per l’erogazione della retribuzione di posizione, 
determinate nell’80% del fondo complessivamente finalizzato all’erogazione della retribuzione di 
posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti in questo ente, sono pari a euro 68.667,94;  
 
DATO ATTO del rispetto del limite di cui all’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 per quanto 
concerne la spesa;  
 
DATO ATTO che la spesa per le elevate qualificazioni (ex posizioni organizzative) derivanti dal 
presente atto sono previste negli appositi capitoli, di ciascuna area, del bilancio di previsione 2024-
2026; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali n.7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024 con cui sono stati 
nominati i responsabili di area fino al 31 dicembre 2025; 
 
VISTO il regolamento per la graduazione degli incarichi di elevata qualificazione, approvato con 
delibera di giunta comunale n. 222 del 27/12/2024; 
 
ACQUISITI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile dell’area finanziaria dott.ssa Orietta 
Stocchi;  
 
All’unanimità dei voti favorevoli legalmente resi: 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 04-02-2025 ora 11:36:18 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-02-2025 ora 
8:52:23



Deliberazione della Giunta Comunale del 30-12-2024 n. 224 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

2. DI APPROVARE la graduazione degli incarichi di elevata qualificazione (ex posizioni 
organizzative) dell’Ente, così come definita e proposta dal Nucleo di Valutazione con il verbale 
del 27 dicembre 2024, acquisito al protocollo comunale in data 30 dicembre 2024 al n. 26681; 

 
3. DI DARE ATTO che la retribuzione di posizione determinata secondo quanto disposto dagli 

artt.. 9 ss. del regolamento comunale sarà attribuita al personale titolare di incarico di elevata 
qualificazione dell’Ente, con decorrenza 01 novembre 2024; 

 
4. DI DARE ATTO CHE le risorse disponibili per l’erogazione della retribuzione di posizione, 

determinate nell’80% del fondo complessivamente finalizzato all’erogazione della retribuzione 
di posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti in questo ente, sono pari a Euro 
68.667,94; 

 
5. DI DARE MANDATO al responsabile dell’area finanziaria di porre in essere tutti gli atti 

necessari e conseguenti al presente provvedimento, ivi inclusa la determinazione dell’importo 
della retribuzione di posizione di ciascuna posizione di e.q., in applicazione degli artt. 9 ss. del 
regolamento comunale; 

 
6. DI PUBBLICARE il presente atto nell’apposita sezione del sito internet comunale 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  
 

7. DI DICHIARARE con successiva separata unanime votazione espressa in modo palese la 
seguente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000, sussistendo i motivi d’urgenza. 

 
 
 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GEMMA FERDINANDO GIUSEPPE BENEDETTI  

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 04-02-2025 ora 11:36:18 GIUSEPPE BENEDETTI il 04-02-2025 ora 
8:52:23



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale 
DEL  30-12-2024  N.234 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE PESATURE DELLE AREE ORGANIZZATIVE 
DELL'ENTE A SEGUITO DELLA NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 162 DEL 31/10/2024 E DEL 
NUOVO REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
E.Q. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 222 DEL 27/12/2024 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 30-12-2024 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
interessato. 
 
 
Lì, 30-12-2024 
 Il Responsabile del servizio interessato  
 STOCCHI ORIETTA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

REGOLARITA TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-12-2024 ora 12:22:17



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  30-12-2024  N.234 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE PESATURE DELLE AREE ORGANIZZATIVE 
DELL'ENTE A SEGUITO DELLA NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 162 DEL 31/10/2024 E DEL 
NUOVO REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
E.Q. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 222 DEL 27/12/2024 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 30-12-2024 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
Lì, 30-12-2024 
 Il Responsabile del servizio finanziario  
 STOCCHI ORIETTA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 30-12-2024 ora 12:21:55



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  30-12-2024  N.224 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE PESATURE DELLE AREE ORGANIZZATIVE 
DELL'ENTE A SEGUITO DELLA NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 162 DEL 31/10/2024 E DEL 
NUOVO REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
E.Q. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 222 DEL 27/12/2024 

 
 

 
 
 

Pubblicazione n. 71                                                Lì 04-02-2025 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale il giorno 04-02-2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 
1. 
 
Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 04-02-2025, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi 
dell’art. 125; 
 
 
Trevi, lì 04-02-2025     
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-02-2025 ora 12:07:35



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 
Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  30-12-2024  N.224 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE PESATURE DELLE AREE ORGANIZZATIVE 
DELL'ENTE A SEGUITO DELLA NUOVA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 162 DEL 31/10/2024 E DEL 
NUOVO REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
E.Q. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 222 DEL 27/12/2024 

 
 

 
 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 04-02-2025 
al giorno 19-02-2025; 
 
è esecutiva dal giorno 30-12-2024:    
 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 
 
 
Trevi, lì  31-12-2024 
   
    
 
 Il Responsabile incaricato della firma 

dell’esecutività 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 224 del 30-12-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-02-2025 ora 12:14:25


